UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

S   1039/GDĐT-HC

V/v  triển khai kiểm soát người

ra/vào và truy vết bằng mã QR

Nha Trang, ngày  04  tháng 10  năm 2021

Kính gửi  Các trường trực thuộc.

 Thực hiện Công văn s  2058/SGDĐT-VP ngày 01/10/2021 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Khánh Hòa về việc triển khai kiểm soát người ra/vào và truy vết

bằng mã QR.

  Nhằm đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ công tác

phòng ch ng dịch Covid-19 trong trạng thái bình thường mới, Phòng Giáo dục và

Đào tạo đề nghị các đơn vị tăng cường triển khai kiểm soát người ra/vào địa điểm

tại đơn vị và truy vết bằng mã QR, cụ thể như sau

 1. Tạo mã QR địa điểm của đơn vị tại địa chỉ https://qr.tokhaiyte.vn và

kiểm soát người ra/vào bằng việc quét mã QR đồng thời thực hiện việc in và dán

mã QR của đơn vị tại vị trí thuận tiện, dễ quan sát, dễ tiếp cận.

 (Lưu ý: Đơn vị đã khai báo và tạo mã QR theo hướng dẫn tại Công văn số

557/GDĐT-HC ngày 13/5/2021 thì tiếp tục sử dụng mã QR này để quét mã và

kiểm soát người ra/vào tại đơn vị)

 2. Tổ chức, công dân khi đến liên hệ công tác tại đơn vị phải thực hiện việc

khai báo y tế và quét mã QR bằng ứng dụng Bluezone. Trường họp người dân

không có điện thoại thông minh thì sử dụng Căn cước công dân hoặc Thẻ bảo

hiểm y tế có mã QR để quét mã (nhân viên của đơn vị sử dụng ứng dụng

Bluezone để quét mã QR cho người dân).

 Thời gian thực hiện: Bắt đầu từ ngày 01/10/2021.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị quan tâm, thực hiện./.

          (VBĐT)
- Như trên;

- Lưu  VT, Nguyên.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Nguyên Lập

2

		2021-10-04T16:45:06+0700
	Việt Nam
	Trần Nguyên Lập
	Trần Nguyên Lập<tnlap.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-04T16:45:10+0700
	Việt Nam
	Trần Nguyên Lập
	Trần Nguyên Lập<tnlap.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!